
 
 
 

Tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelman suunnitelma 
  
Aluehallitus 16.01.2023 § 7 
42/00.02.01.00/2023       

Valmistelija Kinnunen Marina 
Lisätietoja: puhelinnumero: 044 323 1808, etunimi.sukunimi@ovph.fi 

Pohjanmaan hyvinvointialue on aloittanut toimintansa 1.1.2023. Aiemmin 17 järjestäjän 
fuusioiminen yhteen ja samaan organisaatioon edellyttää toimintatapojen ja periaatteiden 
läpikäyntiä. Uudelle organisaatiolle on aluevaltuusto hyväksynyt strategian, joka asettaa 
toiminnan tavoitteet vuosille 2023-2026. Myös valtakunnalliset tavoitteet uudistukselle on 
hyväksytty valtioneuvoston oheisten päätösten mukaisesti 

Liite 1 Valtioneuvoston päätös STM 2022/202 valtakunnallisista tavoitteista sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestämiselle vuosille 2023-2026 

Liite 2 STM julkaisu 2018:18, sosiaali- ja terveydenhuollon valtakunnalliset strategiset 
tavoitteet vuosille 2023-2026    

Liite 3 VN päätös SM 2022/99 valtakunnallisista strategisista tavoitteista pelastustoimen 
järjestämiselle vuosille 2023-2026 

Jotta tavoitteet voidaan saavuttaa, lähdetään Pohjanmaalla tekemään systemaattista 
tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelmaa ja sen kautta tehdään tulevaisuus Pohjanmaan 
hyvinvointialueen tavalla. Tämän lisäksi myös uudistuksen myötä tullut uusi rahoitusmalli 
edellyttää toiminnan kehittämistä vastaamaan tarvetta. 

Ohjelman peruslähtökohdaksi esitetään ns. tyhjältä sivulta lähtemistä. Meidän on rohkeasti 
uskallettava uudistua.  Ohjelmaa tulee lähteä rakentamaan sen pohjalta, miten väestö voi 
ja millä keinoilla pystytään vielä enemmän tuottamaan hyvinvointia ja turvallisuutta 
alueelle. Sopeutamme siis toiminnan vastaavaan tarvetta ja uudistuksen antamia 
mahdollisuuksia.  Pohjanmaan hyvinvointialueella on 8000 työntekijää ja tulevana vuotena 
käytössä noin 724 709 098 € rahaa. Tämä on enemmän kuin koskaan yhdessä 
organisaatiossa alueella, joten meillä on suuri mahdollisuus saada enemmän yhdessä 
aikaiseksi. Ohjelman tärkeitä ohjaavia kysymyksiä ovat: Millä tavoilla tuotamme eniten 
hyvinvointia ja turvallisuutta Pohjanmaan hyvinvointialueen väestölle? Millä tavoin luomme 
työpaikan, jossa meidän kaikkien on hyvä ja turvallista tehdä työtä? Pohjanmaalla 
uudistumisessa erityisesti huomioidaan lähipalveluiden merkitys alueella. Keskittämisen 
sijaan panostetaan siihen, että palveluita pystytään erikeinoilla edelleen tuottamaan paljon 
lähipalveluina.  

Uudistuksen myötä Pohjanmaan hyvinvointialue toimii siis ainoana järjestäjänä 
Pohjanmaalla sekä sosiaali- ja terveydenhuollon että pelastustoimen palveluissa. Sen 
sijaan palveluiden tuottajia on useita: 

- Pohjanmaan hyvinvointialue tuottaa itse palveluita 

- Pohjanmaan hyvinvointialue ostaa palveluita yksityiseltä ja kolmannelta sektorilta 
julkisilla rahoilla 

- Työterveyshuolto tuottaa työnantajan kustannuksella palveluita sekä yksityisellä että 
julkisella  

- Yksityiset tuottavat palveluita markkinoille ostettavaksi tai vakuutusten kautta 
saatavaksi ihmisille 

Tulevaisuus ja sopeuttamisohjelmassa keskitytään kehittämään hyvinvointialueen 
tuottajaroolia. Ohjelma tullaan toteuttamaan hyväksytyn toteutussuunnitelman mukaisesti. 
Ohjelman läpivientiä koordinoi johtoryhmä sovitun vastuujaon mukaisesti. Jokaisella 
toimialalla on oma tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelma työryhmä, joka ohjaa työtä omalla 
alueellaan. Toimialajohtajat toimivat puheenjohtajana, lisäksi ryhmässä on tulosalue-



 
 
 

edustus, työntekijäedustajat, hallitusedustaja, asiakasedustaja/kokemustoimija sekä 
strategia ja kehittäminen –tulosalueen edustus. (Liite viranhaltijapäätös § 161/ 2022 
M.Kinnunen) Koko ohjelman ajan osallistetaan ja aktivoidaan henkilöstöä mahdollisimman 
paljon. Raateja, neuvostoja ja sidosryhmiä osallistetaan säännöllisesti ja viestintää 
käytetään voimakkaasti koko ohjelman ajan.  

Tulevaisuus ja sopeuttamisohjelman sisällysluettelo, aikataulu ja vastuunjako löytyvät 
liitteenä olevasta esityksestä.  Tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelma on valmis toukokuun 
hallituksen kokoukseen ja sieltä se etenee aluevaltuustoon kesäkuussa. 

Hyvinvointialuejohtaja Kinnunen Marina 
esittää, että hallitus hyväksyy Tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelman suunnitelman ja 
seuraa ohjelman rakentumista jokaisessa hallituksen kokouksen tilannekuvassa, kunnes 
se tuodaan hyväksyttäväksi toukokuun kokouksessa 

Päätös: 
Ehdotus hyväksyttiin.  
Kokous keskeytettiin klo 10.37 ja 10.45 väliseksi ajaksi.


